

JOSE LUIS SOTO HERRERA



PERFIL

Soy una persona con gran interés en acceder al mercado laboral para poner en práctica mis conocimientos en mantenimiento en general y prácticas administrativas, Soy una persona trabajadora, comunicativa y comprometida. Desearía encontrar una oportunidad para adquirir más experiencia profesional.

HERRAMIENTAS

- Apoyo administrativo
- Iniciativa Eficiente y responsable
- Aprendizaje rápido
- Dotes de organización
- Orientación al servicio
- Dominio de herramientas
- Pensamiento estratégico
- Definición de objetivos
- Desarrollo de estrategias

FORMACIÓN

- Certificado de primaria, Primaria, 1992 Escuela primaria Mexico, Durango Certificado de secundaria
- Secundaria, 2010 Instituto duranguense de educación para adultos - Mexico, Durango

EXPERIENCIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO Y SERVICIOS GENERALES

Ene 2009 - Actual

Escuela de la musica mexicana - Mexico, Durango

- Mantenimiento del orden y la limpieza en el lugar de trabajo.
- Detección y resolución eficiente de incidencias.
- Cumplimiento de las tareas asignadas por la dirección.
- Supervisión y planificación de las tareas desempeñadas por el equipo de trabajo.

MUSICO (INGENIERO DE AUDIO)

Ene 2006 - Dic 2009

Agrupación Esteban y lauro - Mexico, Durango

- Manejo de equipo de audio, sistemas y producción
- Mezcla y adición de música, ruido de fondo y efectos especiales

MUSICO

Ene 1998 - Dic 2006

Grupo estallido norteño - Mexico, Durango

- Investigación musical para ofrecer mayor calidad y valor interpretativo.
- Coordinación de los ensayos de los solistas y de la banda al completo.
- Asesoramiento a los músicos para mejorar la técnica interpretativa.
- Capacidad para incorporar sus habilidades en giras musicales, grabaciones musicales
- Experiencia colaborando con artistas y productores, para determinar y obtener el sonido deseado para la producción.
- Experiencia grabando y produciendo discos en grupo
- Facilidad para componer música
- Experiencia con el uso de percusiones.

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

Ene 1994 - Dic 1998

Independiente - Mexico, Durango

- Supervisión y planificación de las tareas desempeñadas
- Mantenimiento del orden y la limpieza en el lugar de trabajo.
- Reparación en general
- Construcción en general